

Købmandsgruppen Flauenskjold A.M.B.A.

Ålborgvej 597, 9330 Dronninglund
CVR-nr. 37 50 80 55

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 25. juni 2025

Ib Sørensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	8
Balance	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12-14
Anvendt regnskabspraksis	15-17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Købmandsgruppen Flauenskjold A.M.B.A. Ålborgvej 597 9330 Dronninglund
	CVR-nr.: 37 50 80 55 Stiftet: 28. januar 2016 Kommune: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Poul Lyhne Kousholt, formand Kaj Pallisgård Pedersen Niels Neergaard Jette Susanne Madsen Anette Julie Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havnegade 18 9850 Hirtshals
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Slotsgade 42 9330 Dronninglund

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handelsvirksomhed og skaffe andelshaverne og andre kunder de bedst mulige varer til de mest fornuftige priser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er pr. 31. december 2024 135 andelshavere, det samme som 31. december 2023.

Årets resultat udviser et underskud på 358 kr. for 2024, og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2024 positiv med 207 tkr. Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har ikke opnået den forventede indtjening i 2024, hvilket kan henføres til flere forhold, herunder faldende omsætning. Selskabets ledelse har igangsat en række initiativer for at forbedre driftsresultatet for 2025. Der forventes et forbedret driftsresultat for 2025, dog forventes der fortsat realiseret et mindre underskud.

Selskabets fortsatte drift er understøttet ved, at ledelsen har sikret finansiering og opbakning fra selskabets væsentligste kreditorer, herunder pengeinstitut og leverandør. De sikrede kreditrammer for 2025 er tilstrækkelig til at fortsætte driften i forhold til ledelsens udarbejdet budget, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		1.031.200	1.479.770
Personaleomkostninger	1	-1.368.086	-1.252.973
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-77.520	-84.358
Driftsresultat		-414.406	142.439
Andre finansielle indtægter		177	97
Øvrige finansielle omkostninger		-43.572	-20.895
Resultat før skat		-457.801	121.641
Skat af årets resultat	2	100.175	-26.942
Årets resultat		-357.626	94.699
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-357.626	94.699
I alt		-357.626	94.699

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		1.158.066	1.216.561
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		80.340	31.840
Materielle anlægsaktiver	3	1.238.406	1.248.401
Lejedefinitum og andre tilgodehavender		12.000	10.800
Finansielle anlægsaktiver		12.000	10.800
Anlægsaktiver		1.250.406	1.259.201
<hr/>			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		840.516	703.205
Varebeholdninger		840.516	703.205
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.407	326.037
Udsudte skatteaktiver		100.345	170
Andre tilgodehavender		75.289	82.238
Tilgodehavende selskabsskat		6.000	0
Periodeafgrænsningsposter		6.018	12.068
Tilgodehavender		361.059	420.513
Likvide beholdninger		91.105	95.520
Omsætningsaktiver		1.292.680	1.219.238
<hr/>			
Aktiver		2.543.086	2.478.439
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		200.000	200.000
Overført resultat		6.833	364.460
Egenkapital		206.833	564.460
<hr/>			
Ansvarlig lånekapital		796.000	796.000
Anden gæld		42.770	41.638
Langfristede gældsforpligtelser	4	838.770	837.638
Gæld til pengeinstitutter		268.813	248.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.039.233	660.137
Selskabsskat		0	25.062
Anden gæld		144.793	137.364
Periodeafgrænsningsposter		44.644	5.577
Kortfristede gældsforpligtelser		1.497.483	1.076.341
Gældsforpligtelser		2.336.253	1.913.979
<hr/>			
Passiver		2.543.086	2.478.439
<hr/>			
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Forudsætninger for fortsat drift	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	364.459	564.459
Forslag til resultatdisponering		-357.626	-357.626
Egenkapital 31. december 2024	200.000	6.833	206.833

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	4
Løn og gager	1.273.067	1.162.820
Pensioner	49.937	51.716
Andre omkostninger til social sikring	24.320	20.865
Andre personaleomkostninger	20.762	17.572
	1.368.086	1.252.973

2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	29.062
Regulering af udskudt skat	-100.175	-2.120
	-100.175	26.942

3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.629.151	252.217
Tilgang	0	67.525
Kostpris 31. december 2024	1.629.151	319.742
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	412.590	220.377
Årets afskrivninger	58.495	19.025
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	471.085	239.402
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	1.158.066	80.340

kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	12.000
Kostpris 31. december 2024	12.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	12.000

Noter

4 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Ansvarlig lånekapital	796.000	0	0	796.000
Anden gæld	42.770	0	41.638	41.638
	838.770	0	41.638	837.638

5 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale med Dagrofa A/S om leje af server, varestyringssystem mv. Aftalen har en månedlig betaling på 4 tkr. ekskl. moms. Der er ikke fastsat slutdato på aftalen.

6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

74 tkr. af selskabets likvide beholdninger pr. 31. december 2024 på 91 tkr. er stillet til sikkerhed for mellemværende med diverse leverandører.

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Ejerpantebrev i matr. nr. 15dz, Vestensgårdens Fjerding, Voer	1.127.386	825.000
Ejerpantebrev i matr. nr. 15dz, Vestensgårdens Fjerding, Voer	1.127.386	675.000

Til sikkerhed for mellemværende med Dagrofa Logistik A/S har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 700 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	kr. 173.407
Varebeholdninger	840.516

7 | Nærtstående parter

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Virksomheden har ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

8 | Forudsætninger for fortsat drift

Årets resultat udviser et underskud på 358 kr. for 2024, og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2024 positiv med 207 tkr. Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har valgt at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift. Selskabet har ikke opnået den forventede indtjening i 2024, hvilket kan henføres til flere forhold, herunder faldende omsætning. Selskabets ledelse har igangsat en række initiativer for at forbedre driftsresultatet for 2025. Der forventes et forbedret driftsresultat for 2025, dog forventes der fortsat realiseret et mindre underskud.

Selskabets fortsatte drift er understøttet ved, at ledelsen har sikret finansiering og opbakning fra selskabets væsentligste kreditorer, herunder pengeinstitut og leverandør. De sikrede kreditrammer for 2025 er tilstrækkelig til at fortsætte driften i forhold til ledelsens udarbejdet budget, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning for fortsat drift.
